

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس می‌گوید: تحصیل دانش فنی برای احداث پالایشگاه‌های کوچک در داخل کشور نیز می‌تواند سازنده باشد. هر تلاشی مانند سهامداری ایران در پالایشگاه‌های فراسرزمینی و تبدیل نفت به فرآورده‌های نفتی که در راستای دوری کردن از خام‌فروشی باشد می‌تواند به ما در بی‌اثر کردن تحریم‌های نفتی کمک کند. از این طریق می‌توانیم سوپاپ اطمینانی در زمینه فروش نفت خود ایجاد کنیم. قادری اضافه می‌کند: تأسیس پالایشگاه‌های فراسرزمینی با استفاده از تسهیلات و امکاناتی که کشورهای دیگر در اختیار ما قرار می‌دهند، یکی از بهترین روش‌ها برای بی‌اثر کردن تحریم‌های نفتی است. همچنین می‌توانیم با خریداری پالایشگاه‌های موجود با کشورهای دیگر در حوزه انرژی همکاری کنیم. از رهگذر این سیاست‌گذاری‌ها می‌توانیم راه‌هایی برای فروش نفت کشور باز کنیم که لازم است اقدامات جدی‌تری در این زمینه‌ها انجام دهیم تا بتوانیم بی‌اثرسازی تحریم‌ها را شاهد باشیم.

مزیت‌های پالایشگاه‌های فراسرزمینی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس می‌گوید: فرآوری نفت چه در داخل کشور و چه در کشورهای دیگر مزیت دارد. در شرایطی که وسعت و سرمایه داخلی برای پالایشگاه‌سازی وجود ندارد، می‌توانیم از امکانات کشورهای دیگر استفاده کنیم. قراردادهایی که در زمینه سهامداری ایران در پالایشگاه‌های فراسرزمینی با سایر کشورها داشته‌ایم یک راهکار مهم برای بی‌اثرسازی تحریم‌ها به شمار می‌رود و می‌تواند به افزایش فروش نفت‌مان کمک کند.

علی اصغر عنابستانی عنوان می‌کند: در حوزه نفت اولین اتفاقی که باید بیفتد تا بتوانیم تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم این است که سطح فرآوری نفت را بالا ببریم. چیزی که طی ۸ یا ۹ سال گذشته به آن توجه کمتری شده است. هر چقدر محصولات نفتی را در داخل کشور تولید کنیم، فروش مان به کشورهای دیگر راحت‌تر است. از این طریق می‌توانیم تحریم‌ها را دور بزنیم و افزایش درآمدهای دولتی را هم داشته باشیم. این سیاست باید در دستور کار وزارت نفت قرار بگیرد.

به گفته عنابستانی، کشورهای همسایه و همسوی ما در محیط بین‌الملل خریدار فرآورده‌های نفتی هستند و باید از این فرصت بهره ببریم.

بر اساس آنچه نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌گویند، این اقدام وزارت نفت یکی از بزرگترین دستاوردهای دولت سیزدهم در عرصه دیپلماسی انرژی است. البته این مسیر ادامه‌دار است. به طوری که نمایندگان مجلس می‌گویند ایران در بحث راه‌اندازی پالایشگاه‌های فراسرزمینی با کشورهای سوریه و عراق به توافقات خوبی دست یافته و اخیراً به لبنان نیز اعلام آمادگی شده است. در همین حال، کشورهای دیگری را نیز ایران در آسیای میانه هدف قرار داده است که موفقیت در این بخش، در کنار موضوع توسعه پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌ها به کاهش تحریم‌پذیری و تضمین بازارها کمک خواهد کرد.



خنثی‌سازی تحریم‌ها تصریح می‌کند: پیش فروش نفت یکی از راهکارهای موثر در رفع تحریم‌های نفتی است که در این ارتباط برخی کشورها در گذشته نفت ما را خریداری و پول را در حساب‌های بانکی خود نگهداری می‌کردند، درحالی‌که با پیش فروش تضمینی نفت کشورهای مقابل می‌توانند به ما فاینانس دهند که از طریق برخی مواد اولیه مورد نیاز از طریق فاینانس چینی‌ها تأمین کنیم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به دیگر راهکارهای بی‌اثر کردن تحریم فروش نفت می‌گوید: فروش نفت خام در بورس داخل به گونه‌ای است که سرمایه‌گذاران خریداری و پس از تبدیل به فرآورده صادر می‌شود.

قادری با اشاره به اینکه حمایت‌هایی که بخش نظامی کشور درخصوص انتقال نفت خام و فرآورده‌های نفتی ایران داشته‌اند، کمک کرده است که دزدان دریایی و مهاجمان به کشتی‌های ما تعرض نکنند، اظهار می‌کند: با وجود چنین اقداماتی که در حوزه دریا رخ داده نیاز است از طریق مشارکت با کشورهایمانند ونزوئلا، اکوادور و دیگران که با آمریکا درگیر هستند، از فرصت‌های موجود بهره لازم را ببریم.

قادری با بیان اینکه می‌توانیم به این کشورها کمک کنیم تا پالایشگاه‌های خود را به‌روز کنند، افزود: همچنین در بخش‌هایی که نفتشان فوق سنگین است می‌توانیم از میعانات گازی خودمان استفاده کنیم و با آنها در زمینه پالایش نفت همکاری داشته باشیم.

عضو کمیسیون جهش تولید ادامه می‌دهد: انتقال دانش فنی به کشورهایی که در بالا گفته شد یکی از راه‌های همکاری با آنها به شمار می‌رود که منافع زیادی برای ایران دارد و موجب می‌شود در راستای خنثی‌سازی تحریم‌های نفتی به کمک ایران بیایند. همچنین در کشورهایی مانند چین نیز می‌توانیم به احداث پالایشگاه پردازییم تا با تأمین نفت خام آن‌ها، تحریم‌ها را خنثی کنیم.

راهی برای تبدیل نفت به فرآورده‌های نفتی و خنثی‌سازی تحریم‌ها

در همین خصوص، عضو کمیسیون جهش تولید می‌گوید: وزارت نفت با پیش فروش تضمینی نفت یا خرید سهام پالایشگاه دیگرکشورها به دنبال کاهش فروش نفت خام و خنثی‌سازی تحریم‌هاست. هر تلاشی مانند سهامداری ایران در پالایشگاه‌های فراسرزمینی و تبدیل نفت به فرآورده‌های نفتی که در راستای دوری کردن از خام‌فروشی باشد می‌تواند به ما در بی‌اثر کردن تحریم‌های نفتی کمک کند. جعفر قادری عضو کمیسیون جهش تولید با اشاره به راهکارهای بی‌اثر کردن تحریم‌های فروش نفت اظهار می‌کند: وزارت نفت برای افزایش فروش نفت و رفع تحریم‌های پیش رو راهکار خرید سهام تعدادی از پالایشگاه‌های فراسرزمینی را دنبال می‌کند تا از این طریق نفت یا فرآورده‌های نفتی را به دیگر کشورها صادر کند.

وی با اشاره به اینکه خروج فرآورده‌های نفتی به مراتب راحت‌تر از نفت خام است، ادامه می‌دهد: تعاملات و ارتباط با کشور ونزوئلا که نفت فوق سنگین دارد و از طرفی نیاز به میعانات گازی دارد، از این رو نیاز است که میعانات گازی بدهیم تا پس از اختلاط با نفت فوق سنگین بتوانیم بخشی از بازار امریکای لاتین را داشته باشیم. قادری می‌گوید: تعاملات با چین، هند، ترکیه و دیگر کشورها و تبدیل نفت خام و میعانات گازی به محصولات میان دستی مشکل فروش را حل می‌کند.

عضو کمیسیون جهش تولید با اشاره به اینکه توسعه پالایشگاه‌ها در کاهش فروش نفت خام تأثیر بسزایی دارد، بیان می‌کند: با توسعه ظرفیت پالایشگاهی و پترو پالایشگاهی در داخل کشور، مصرف یا صادرات نفت خام کاهش می‌یابد که با تبدیل نفت خام به فرآورده‌های میان دستی وضعیت بهتری در کشور خواهیم داشت.

وی درباره تأثیر پیش فروش نفت به